
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2024 года № 1392

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Узловский район от 14.09.2023 

№ 1501 «Об утверждении Порядка предоставления мер 
социальной поддержки в организации питания обучающихся 

и перечня документов, представляемых для их получения»

В соответствии с Законом Тульской области от 30.09.2013 № 1989- 
ЗТО «Об образовании», постановлением Правительства Тульской области от 
06.02.20214 № 45 «Об утверждении порядка предоставления мер социальной 
поддержки в организации питания обучающихся и перечня документов, 
представляемых для их получения», с решением Собрания представителей 
муниципального образования Узловский район от 23.07.2024 № 11-86 «Об 
утверждении мер социальной поддержки обучающихся муниципальных 
образовательных организаций Узловского района», на основании статей 30, 
32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация 
муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Узловский район от 14.09.2023 № 1501 «Об утверждении Порядка 
предоставления мер социальной поддержки в организации питания 
обучающихся и перечня документов, представляемых для их получения» 
(далее -  постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 12 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«12. Денежная компенсация осуществляется на основании следующих 

документов:

Категории
обучающихся

Перечень документов

Обучающиеся по • Заявление одного из родителей (законных



2
образовательным 
программам основного 
общего и среднего 
общего образования 6-11 
классов, являющимся 
детьми-инвалидами; 
детьми с ограниченными 
возможностями здоровья, 
которые не являющимся 
детьми из многодетных и 
приемных семей, 
имеющих трех й более 
детей

представителей) несовершеннолетнего
обучающегося, заявление совершеннолетнего 
обучающегося в произвольной форме на имя 
руководителя образовательного учреждения 
(организации) о предоставлении денежной 
компенсации с указанием номера лицевого счета, 
открытого в кредитной организации;
• копия паспорта заявителя; копия документа, 
подтверждающего право представлять интересы 
несовершеннолетнего ребенка;
• справка медицинского 
наличии противопоказаний 
образовательном учреждении 
случае наличия медицинских

учреждения о 
для питания в 
(организации) (в 
противопоказаний

для питания в образовательном учреждении 
(организаций));
• прика^ образовательного учреждения 
(организации) об освоении обучающимися 
образовательной программы в форме 
дистанционного обучения (в случае освоения 
образовательной программы в форме 
дистанционного обучения);

• справка, подтверждающая факт 
установления инвалидности ребенка;

• заключение психолого-медико- 
педагогической комиссии (для детей с 
ограниченными возможностями здоровья)

Примечание: заявление одного из родителей (законных представителей) 
несовершеннолетнего обучающегося, заявление совершеннолетнего 
обучающегося в произвольной форме на имя руководителя образовательного 
учреждения (организации) о предоставлении денежной компенсации с 
указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной организации, 
подается лично в образовательное учреждение (организацию).».

3. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин 
А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его 
размещения для ознакомления в газете "Знамя. Узловский район".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя- главы администрации муниципального образования Узловский 
район Трегубову Е.П.



6. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024.

3

Г лава администрации 
муниципального образования 

Узловский район Н.Н. Терехов


